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Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Wednesday, the 30
th

 March, 2011.


FINANCE   DEPARTMENT

Sorkar hnathawkte chungchang.


Dr. R. LALTHANGLIANA to ask -


*101. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to  state  -


Mizoram Sorkar hnuaia hnathawkte’n a hun taka hlawh an la thei lo hi engnge a chhan?


NGURTHANZUALA

                   Secretary.


…mn…
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Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Wednesday, the 30
th
 March, 2011.


SOCIAL  WELFARE  DEPARTMENT

Old Age Pension leh Widow Pension chungchang


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*102. Will the Hon’ble Minister for Social Welafre Department be pleased to state –


 a) Kum 2008-2011 chhung hian Old Age Pension atan hian sum engzatnge kan hmuh, year wise in min hrilh thei em ?


 b) Old Age Pension leh Widow Pension atan hian State Sawrkar-in Matching Share atan (Kum 2008-2011) sum engzatnge a dah thin, year wise in min hrilh thei em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…
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Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Wednesday, the 30
th


 March, 2011.


POWER   &   ELECTRICITY    DEPARTMENT

Junior Engineer te chungchang.


Pu P.P THAWLA to ask -


*103. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state -


(a) Power & Electricity Department hnuaiah Junior Engineer kum sawmpanga (15) thawk tawh chin hi mi engzatnge awm?


(b) Heng ang te hi work charge post a hlankai theih an ni ang em?


NGURTHANZUALA

                   Secretary.


…mn…
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Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Wednesday, the 30
th
  March, 2011.


INDUSTRIES  DEPARTMENT

Carbon Trading/Credit chungchang


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*104. Will the Hon’ble Minister for Industries Department be pleased to state –


 MNF Sawrkar laia Carbon Trading/Credit chungchanga India Company pakhat nena MoU sign tura hma chhawp kha tun Sawrkar hian tun dinhmunah engnge a thlen chin ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…
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Starred Question for Seventh Session : March, 2011

For answer on Wednesday, the 30
th

  March, 2011.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT


Kolodyne Stage – II Hydro Electric Project chungchang.


Pu P.P. THAWLA to ask –


*105. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


a) Dt 22
nd

 December, 2008 ni-a Government of Mizoram leh National Thermal Power Corporation ten Kolodyne Stage – II Hydro Electric Project on river Kolodyne chungchang Memorandum of Agreement an siamah khan Lai Autonomous District Council leh Mara Autonomous District Council te hi hriattir leh rawn an ni ve em ?


b) LADC leh MADC te rawn lova MoA siam nita se, chung Council te nen inrawn tlanga siamthat leh tumna a awm em ?


c) He Project hi zawh a nih hunah LADC leh MADC ten hlawkna an chan ve dan tur ruahman sa a awm em ?


d) Detail Compensation   Assessment  zawh a ni  tawh  em ?


NGURTHANZUALA

Secretary


…mr…
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Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Wednesday, the 30
th


 March, 2011.


HOME   DEPARTMENT

Bullet Trailer lei chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask -


*106. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to  state  -


(a) Mizoram Sorkarin Bullet trailer a lei em?


(b) A lei chuan engtik hunah nge, engzatnge a lei, engzatnge a man?


(c) Tunah khawiah nge an awm?


(d) Hman tangkai an ni em?


NGURTHANZUALA

        Secretary.


…mn…
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Starred Question for Seventh Session : March, 2011

For answer on Wednesday, the 30
th
  March,  2011.


PARLIAMENTARY  AFFAIRS  DEPARTMENT


MLA Bill passed chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*107. Will the  Hon’ble  Minister  for   Parliamentary Affairs Department

be pleased to state –


 Kum 2009-2010, 2010-2011  chhung  hian  Mizoram  Legislative

Assembly hian Bill leh Amendment Bill engzatnge a passed tawh ?


NGURTHANZUALA

Secretary


…mr…
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Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Wednesday, the 30
th

    March,  2011.


POWER  &  ELECTRICITY   DEPARTMENT

Tuirial Hydel Project chungchang.


Pu K. LALRINTHANGA to ask -


*108. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


(a) Tuirial Hydel Project chhunzawm leh tak hi engtikahnge zawh theih a nih ang ?


(b) He Project tan hian a tira estimate leh tuna estimate danglamna engzatnge ?


(c) Thawh hmasaka Project hnathawh ti thuanawp zawnga bandh siamtute chungah khan Sorkarin action lak tumna a  nei  em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***C***
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Starred Question for Seventh Session : March, 2011

For answer on Wednesday, the 30
th

  March, 2011.


DEPARTMENT  OF  PERSONNEL  &  ADMINISTRATIVE

REFORMS


ATI a Training chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*109. Will the Hon’ble Minister for Department of Personnel &

Administrative Reforms be pleased to state –


 Administrative Training Institute-ah hian Mizoram Legislative Assembly chungchangah Officers te training pe tur hian Sorkar hian eng chen nge hma a lak tawh ?


NGURTHANZUALA

Secretary


…mr…
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Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Wednesday, the 30
th
 March, 2011.


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT

RMSA pawisa chungchang


Pu P.P. THAWLA to ask –


*110. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


 a) Mizoram Sawrkarin RMSA pawisa cheng engzatnge a hmuh tawh ?


 b) RMSA pawisa atanga School building sak zawh tawh engzatnge a nih a, engzatnge sak zawh loh la awm ?


 c) RMSA pawisa hi Guide Line anga kalpui a ni em ?


 d) State Sorkarin Matching share a dah tawh em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…
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Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Wednesday, the 30
th


 March, 2011.


URBAN  DEVELOPMENT  &  POVERTY  ALLEVIATION

DEPARTMENT

Aizawl Development Authority chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask -


*111. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation Department be pleased to state -


(a) Aizawl Development Authority hian mimal in thiah sak tura order tih chhuah a nei em?


(b) A nei anih chuan tu te nge an nih an hming leh address min hrilh thei em? A thiahna tura sum ngai zat theuh nen?


NGURTHANZUALA

                   Secretary.


…mn…
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Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Wednesday, the 30
th
  March, 2011.


ENVIRONMENT &  FORESTS  DEPARTMENT

Khaw sawn chhuah chungchang


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*112. Will the Hon’ble Minister for Environment & Forests Department be pleased to state –


 a) Dampa Tiger Reserve atang hian khua engzatnge sawn chhuah tum a nih ?


 b) Khaw sawn chhuah tur hming leh hma lak tawhna min hrilh thei em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…
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Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Wednesday, the 30
th


 March, 2011.


HOME   DEPARTMENT

Central Jail sak / repair chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask -


*113. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state -


(a) Central Jail sak / repair-na atan ruahmanna a awm em?


(b) A awm chuan sum engzatnge ruahman a nih?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…mn…
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Starred Question for Seventh Session : March, 2011

For answer on Wednesday, the 30
th

   March,  2011.


HORTICULTURE  DEPARTMENT


Patchouli chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*114. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state –


 Patchouli, Thingdawl Farm-a 2004 atanga chin tan kha a hlawhtling em ?


NGURTHANZUALA

Secretary


…mr…
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Starred Question for Seventh Session : March, 2011

For answer on Wednesday, the 30
th

  March, 2011.


POWER & ELECTRICITY  DEPARTMENT


Tuipang Lui Hydel Project chungchang.


Pu P.P. THAWLA to ask –


*115. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


a) Tuipang Lui Hydel Project hi Company/Corporation kutah pek a  ni em ?


b) He Project chungchangah Mara Autonomous District Council rawn a ni ve em ?


c) He Project hi tihchangtlun tumna a awm em ?


NGURTHANZUALA

Secretary


…mr…
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Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Wednesday, the 30
th
  March, 2011.


HEALTH & FAMILY WELFARE  DEPARTMENT

Minimum Qualification chungchang


Pu LALDUHOMA to ask –


*116. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

 Department be pleased to state –


 a) Pharmacist hna atana Minimum Qualification engnge ?


 b) Minimum Qualification aia thiamna sang zawk neiten an dil ve thei em ?


 c) Thei ta lo se, eng dan hmangin nge an dil ve theih loh ang ?


 d) Sawrkar hna eng pawh atana Minimum Qualification bituk aia thiamna sang zawkte hnawl hi thil awm ngai a ni em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…
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Starred Question for Seventh Session : March, 2011.

For answer on Wednesday, the 30
th

    March,  2011.


POWER  &  ELECTRICITY  DEPARTMENT

Solar Lantern & Solar Home Lighting system chungchang.


Pu P. P. THAWLA to ask -


*117. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


(a) Zoram Electrical Development Agency in Solar Lantern

& Solar Home Lighting System subsidy-a a pek thin kha tih tawp a ni tawh em ni ?


(b) Tih tawp ni ta se engnge a chhan ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***C***

